
 LIETAS NUMURS: WRW________________________________________________ 
 VĪZAS KATEGORIJA: __________________________________________________ 
 PETĪCIJAS IESNIEGŠANAS DATUMS (PRIORITY DATE)∗:___________________ 
  

INSTRUKCIJAS IMIGRĀCIJAS/LĪGAVAS(LĪGAVAIŅA) VĪZU PIEPRASĪTĀJIEM 
 
ASV Vēstniecība Varšavā ir saņēmusi apliecinājumu, ka jums ir imigranta/līgavas(-aiņa)  statuss. Kaut arī nav iespējams garantēt jūsu vīzas intervijas 
laiku, lūdzam izpildīt zemāk norādītās prasības. LŪDZU SAZINIETIES AR MUMS PA E-PASTU VAI FAKSU. E-PASTA ADRESE UN FAKSA 
NUMURS IR NORĀDĪTI NĀKAMAJĀ LAPPUSĒ. 
 
PIRMKĀRT, aizpildiet un nekavējoties pa e-pastu vai faksu nosūtiet pievienotās formas DS-230 (APPLICATION FOR IMMIGRANT VISA AND 
ALIEN REGISTRATION) I daļu (Biographic Data). Forma jānosūta uz tās vēstniecības konsulāro nodaļu, kas izskata jūsu lietu. Ja šī forma nav saņemta, 
konsulārā nodaļa nevar izskatīt jūsu lietu. Latvijas pilsoņiem un iedzīvotājiem imigrācijas vīzas izsniedz ASV Vēstniecība Varšavā, Polijā. 
 
OTRKĀRT, sagatavojiet šajā sarakstā norādītos dokumentus. Kad dokuments sagatavots, ievelciet krustiņu lauciņā pie attiecīgā dokumenta.NESŪTIET 
dokumentus uz konsulāro nodaļu. 
 

 1. PASE: pasei jābūt derīgai, lai ceļotu uz ASV, un tās derīguma termiņš nedrīkst būt mazāks par sešiem mēnešiem pēc vīzas izdošanas datuma. 
Bērniem jāiesniedz savas pases. Tiem bērniem, kas vecāki par 16 gadiem, kopā ar pasi jāiesniedz arī savas fotogrāfijas. 
 

 2. DZIMŠANAS APLIECĪBAS: nepieciešama katras pieteikumā minētās personas notariāli apliecināta dzimšanas apliecības kopija. Jāiesniedz arī 
visu neprecētu bērnu, kas jaunāki par 21 gadu, dzimšanas apliecības – arī tad, ja bērni pašlaik nevēlas imigrēt. (Ja bērni ir miruši, lūdzu norādiet miršanas 
datumu.) Uz dzimšanas apliecības jābūt norādītai dzimšanas vietai un datumam, kā arī abu vecāku vārdiem. Uz apliecības jābūt norādei, ka šī informācija 
ir izraksts no oficiālajiem datiem. Ja jūs vai kāds no jūsu bērniem ir adoptēts, jāiesniedz apliecināta pēdējā adopcijas lietas lēmuma kopija. Kopijas 
pieņem tikai gadījumā, ja konsulam uzrāda arī dokumenta oriģinālu. 
 
JA DZIMŠANAS APLIECĪBAS NAV: retos gadījumos dzimšanas apliecību nevar saņemt, jo attiecīgie dati ir iznīcināti vai valsts dzimšanas apliecību 
neizdod. Šādos gadījumos no dzimtsarakstu biroja nepieciešams dzimšanu apliecinošs dokuments. Var iesniegt kristīšanas apliecību, taču uz tās jābūt 
norādītiem datiem par dzimšanas laiku un vietu, kā arī vecākiem, turklāt bērnam jābūt kristītam neilgi pēc dzimšanas. Ja nav iespējams uzrādīt kristīšanas 
apliecību, tuvam radiniekam, visieteicamāk, mātei, jāsagatavo notariāli apliecināts dokuments, kurā norādīta vīzas pieprasītāja dzimšanas vieta un datums, 
abu vecāku vārdi, kā arī mātes pirmslaulību uzvārds. Dokuments jāapliecina zvērinātam notāram. Šādos gadījumos lūdzam uz interviju ņemt līdzi 
jebkādus dokumentus, kas varētu apliecināt jūsu dzimšanu. 
 

 3. IZZIŅAS NO POLICIJAS. Personām, kas vecākas par 16 gadiem, jāiesniedz izziņa par (ne)sodāmību no katra policijas iecirkņa vietā, kur vīzas 
pieprasītājs pēc 16 gadu vecuma sasniegšanas dzīvojis vismaz 6 mēnešus. Policijas izziņas jāiesniedz arī no visām valstīm, kur vīzas pieprasītājs dzīvojis 
vismaz vienu gadu. Izziņa nepieciešama arī tad, ja vīzas pieprasītājs bijis  arestēts, neskatoties uz to, cik ilgi vīzas pieprasītājs šajā vietā dzīvojis. Policijas 
izziņai jābūt par visu laika periodu, kas pavadīts noteiktajā vietā. Policijas izziņai no vietas, kur dzīvojat pašlaik, uzrādīšanas brīdī jābūt nesen izdotai. 
Termins “policijas izziņa” nozīmē apliecinājumu no policijas, kurā norādīts, kādi dati policijai ir par vīzas pieprasītāju, ieskaitot informāciju par visiem 
arestiem, arestu iemesliem, un visu policijā reģistrēto lietu statusu. Ir valstis, kuras policijas izziņas neizsniedz. Šo valstu saraksts atrodams šeit: 
http://travel.state.gov.reciprocity/index/htm. Ja jums ir jautājumi par policijas izziņām, lūdzu sazinieties ar konsulāro nodaļu. Policijas izziņas ir derīgas 
12 mēnešus pēc to izdošanas datuma. 
 

 4. IZZIŅAS NO TIESAS UN CIETUMA. Personām, kas atzītas par vainīgām nozieguma izdarīšanā, nepieciešama katra tiesas un cietuma dokumenta 
apliecināta kopija. Šie dokumenti jāuzrāda arī tad, ja vīzas pieprasītājs ticis amnestēts vai apžēlots. 
 

 5. IZZIŅA PAR MILITĀRO DIENESTU. Jāiesniedz jebkura militāra dokumenta, ja tādi ir, apliecināta kopija. 
 

 6. FOTOGRĀFIJAS. Visiem imigrācijas vīzu pieprasītājiem neatkarīgi no vecuma jāiesniedz viena (1) krāsu fotogrāfija, 37mm x 37mm (1 ½ x 1 ½ 
collas), uzņemtas uz balta fona, K-1, K-2, K-3 un K-4 vīzas pieprasītājam jāiesniedz divas (2) fotogrāfijas.  Fotogrāfijām jābūt glancētām, neretušētām, 
un bez rāmīša vai apmalītes. Fotogrāfijai jābūt portretam trīsceturtdaļpagriezienā, uzņemtai tā, lai būtu redzama sejas labā puse un labā auss (bez 
auskariem). Sejas attēla izmēram jābūt 30mm (mērot no zoda līdz galvas augšai). Fotografējoties nav atļauts valkāt galvassegas vai tumšas brilles. Drīkst 
iesniegt krāsainas Polaroid fotogrāfijas. Prasības, kas attiecas uz līgavu/līgavaiņu vīzu pieprasītājiem, lūdzam skatīt pielikumā. 
 

 7. APLIECINĀJUMS PAR FINANSU PIEEJAMĪBU IMIGRĀCIJAS VĪZU PIEPRASĪTĀJIEM. Pie zvērināta notāra apliecināta forma I-864 
Affidavit Of Support (petīcijas iesniedzēja apņemšanās garantēt finansējumu imigrācijas vīzas pieprasītājam) ir jāiesniedz personām, kas ir ģimenes 
sponsorēti (family-based immigrants) vai ja sponsors ir radinieks, kas ir arī līdzīpašnieks uzņēmumā, kas iesniedzis imigrācijas petīciju tā darbiniekam 
(employment-based applicants). Ar instrukcijām par formas I-864 sagatavošanu varat iepazīties pievienotajā dokumentā. Pārējiem vīzu pieprasītājiem 
jāiesniedz apliecinājums, ka šī persona nepieprasīs valsts pabalstu. Neskatoties uz citur pieejamo informāciju, forma I-864 ir derīga 12 mēnešus pēc tās 
aizpildīšanas un parakstīšanas. 
 

                                                 
∗ Petīcijas iesniegšanas datums jeb priority date ir datums, kad aizpildīto un parakstīto petīciju iesniedz. 

http://travel.state.gov.reciprocity/index/htm


 8. APLIECINĀJUMS PAR FINANSU PIEEJAMĪBU LĪGAVAS(LĪGAVAIŅA) VĪZU PIEPRASĪTĀJIEM: Jāiesniedz apliecinājums, ka jūs un 
jūsu ģimenes locekļi, kas kopā ar jums dosies uz ASV, nepieprasīs valsts pabalstu. Lai uzzinātu, kādus dokumentus varat iesniegt, lūdzam skatīt 
instrukcijas formā OF (Optional Form) –167. Ja apliecinājums par finansu palīdzību jāiesniedz par līgavu(līgavaini), jāizmanto forma I-134. 
 

 9. LAULĪBAS APLIECĪBAS: Personām, kas ir precējušās, jāiesniedz notariāli apliecināta laulības apliecības kopija. Jāiesniedz arī apliecinājums tam, 
ka iepriekšējās laulības (ja tādas ir bijušas) ir juridiski pārtrauktas (piemēram, miršanas apliecība, tiesas spriedums). 
 

 10. DOKUMENTU ORIĢINĀLI: Ja par jums ir iesniegta petīcija kā par ģimenes locekli (family-based immigrant petition), jāiesniedz visu 
civilstāvokļa dokumentu oriģināli, kas norāda uz jūsu attiecībām ar petīcijas iesniedzēju. Civilstāvokļa dokumentu oriģināli jāiesniedz arī vīzas intervijā 
līgavas(līgavaiņa) vīzas saņemšanai. 
 

 11. TULKOJUMI: Visiem dokumentiem, kas nav angļu valodā vai tās valsts valodā, kur iesniedz vīzas pieprasījumu, jābūt iztulkotiem uz angļu 
valodu. 
 
LĪDZ AR VĪZAS PIEPRASĪJUMU JĀIESNIEDZ TIKAI VIENA KATRA DOKUMENTA (IZŅEMOT FOTOGRĀFIJAS) KOPIJA. IETEICAMS 
DOKUMENTUS SAGATAVOT DIVOS EKSEMPLĀROS GADĪJUMAM, JA KĀDS NO DOKUMENTIEM TIEK BOJĀTS VAI PAZAUDĒTS. 
 
TREŠKĀRT: Kad visi nepieciešamie dokumenti sagatavoti, uzmanīgi izlasiet paziņojumu lappuses lejasdaļā, parakstiet to, norādiet datumu, un nosūtiet 
šo formu uz vēstniecību, kur izskata jūsu lietu. Jūsu interviju nozīmēs tikai pēc tam, kad šī forma, WRW-1, būs parakstīta un nosūtīta uz vēstniecību. 
 
Pēc tam, kad vēstniecība saņems šo formu, jums nozīmēs interviju tuvākajā pieejamajā datumā. Nav iespējams paredzēt datumu, uz kuru nozīmēs vīzas 
interviju, jo tas atkarīgs no tā, kad pienāks par jums iesniegtās petīcijas kārta. (Petīcijas rindas kārtas numurs ir atkarīgs no jūsu pilsonības un imigrācijas 
vīzas kategorijas) Apmēram mēnesi pirms intervijas ar konsulu Jūs saņemsiet vēstuli ar norādītu intervijas datumu un instrukcijām par medicīnisko 
pārbaudi. Ļoti iespējams, ka līdz tam, kad nozīmēs jūsu interviju, jūs neseņamsiet citas instrukcijas no konsulārās nodaļas. 
 
Maksa par imigrācijas vīzu ir 380 ASV dolāri vai ekvivalenta summa vietējā valūtā. Maksa par neimigrācijas vīzu ir 100 ASV dolāri vai ekvivalenta 
summa vietējā valūtā. Katram vīzas pieprasītājam jābūt gatavam samaksāt šo summu intervijas dienā. 
 
Jums nav jāsazinās ar konsulāro nodaļu, izņemot gadījumus, ja maināt adresi vai ja mainās ģimenes stāvoklis (piemēram, ja šķirta vai reģistrēta laulība, ja 
petīcijas iesniedzējs nomirst, ja piedzimst bērni). Lūdzu, nesūtiet uz konsulāro nodaļu nekādus dokumentus, ja vien jums to īpaši nelūdz darīt. 
 
Pielikumi: 
1.DS-230 Part I Biographic Data – šī forma jāaizpilda tikai personām, kas pieprasa imigrācijas vīzu. 
2.Forma OF-167 (tikai līgavu(līgavaiņu) vīzu pieprasītājiem) – informācija par dokumentiem, kurus var iesniegt, lai apliecinātu, ka vīzas pieprasītājs ASV 
nenonāks valsts apgādībā. 
3.Informācija par formu I-864. 
 
VĪZAS PIEPRASĪTĀJA PAZIŅOJUMS 
 
Manā rīcībā ir un es varu uzrādīt visus dokumentus, kas minēti no 1. līdz 11. punktam (ieskaitot) un kas attiecas uz manu lietu. Tas norādīts ar atzīmi 
attiecīgajos lauciņos. Es apzinos, ka iepriekš nav iespējams garantēt, ka vīza tiks izdota, un es saprotu, ka pirms vīzas saņemšanas man NAV jāiesniedz 
atlūgums no darba, jāpārdod vai jāizīrē īpašums, vai jādara citas ar ceļošanas plāniem saistītas lietas. Es plānoju pieprasīt vīzu (lūdzu ievelciet atzīmi 
attiecīgajā lauciņā/lauciņos): 
 

1. Viens/viena 
2. Kopā ar sievu/vīru (drukātiem burtiem norādiet vārdu un uzvārdu)________________________________________________________________ 
3. Kopā ar nepilngadīgiem bērniem (drukātiem burtiem norādiet katra bērna vārdu un 

uzvārdu):____________________________________________________________________________________________________________________
____________________ 
Lietas numurs:______________________ Datums:______________________________ 
Paraksts:__________________________ Vārds, uzvārds drukātiem burtiem:_____________________________ 
Pašreizējā adrese:_________________________________________________________ 
 
 
JŪSU VĪZAS INTERVIJU NENOZĪMĒS, PIRMS JŪS NENOSŪTĪSIET FORMAS WRW-1 UN DS-230 (PART I) VĒSTNIECĪBAI PA: 
 
A)FAKSU – 48 22 504 2088 VAI B) E-PASTU – PUBLICWRW@STATE.GOV (FORMAS SŪTIET KĀ IESKENĒTUS PIELIKUMUS). 
 
ŠO FORMU VAR SŪTĪT ARĪ PA PASTU UZ ADRESI: IV SECTION, U.S. EMBASSY, UL. PIEKNA 12, 00-540 WARSZAWA, POLAND. JA 
FORMAS SŪTIET NO ASV, SŪTIET TĀS UZ ŠO ADRESI: IMMIGRANT VISA SECTION, AMERICAN EMBASSY WARSAW, 5010 
WARSAW PLACE, WASHINGTON, D.C. 20521-5010. MĒS NEIESAKĀM IZMANTOT PASTA PAKALPOJUMUS, JO ŠĀDĀ VEIDĀ 
INFORMĀCIJU MĒS SAŅEMSIM VISLĒNĀK. 
 
LŪDZU, SŪTIET UZ VĒSTNIECĪBU TIKAI FORMAS WRW-1 UN DS-230 (PART I). NESŪTIET UZ VĒSTNIECĪBU CITUS 
DOKIMENTUS. 
 
VĪZAS PIEPRASĪTĀJA ATBILDĪBA IR INFORMĒT VĒSTNIECĪBU PAR SAVAS ADRESES MAIŅU. 
 
WRW-1      Latv. Rev. 09/2005 

mailto:PUBLICWRW@STATE.GOV

	INSTRUKCIJAS IMIGRACIJAS/LIGAVAS(LIGAVAINA) VIZU PIEPRASITAJIEM
	VIZAS PIEPRASITAJA PAZINOJUMS


